ter viginti tres alias Ecclesias, quas in Synis erexit; quas et si elapsis annis intimo cordis dolore dereliquit, ut Decretis Apostolicis in causa Synarum emanatis optemperaret, nunc denuo quasdam recuperavit, et Domino favente servavit, et auget, et erit lacrimabile, quod illa nova, sed numerosa Christianitas tot laboribus et sudoribus longo duorum saeculorum decursu Christo, et eius sponsae Ecclesiae lucrata, brevi tempore ob observantiam dicti Decreti, vel penitus corruat, vel in ruinam propendat. Et hoc etiam est conforme menti Catholicae Sedis, quae semper libertati Missionariorum auxilium prestitit, ut constat praeter alias multas ex Bulla fel. rec. Adriani VI, ad instantiam Caroli V Imperatoris, et Hispaniarum Regis pro Missionibus emanata, et incipit: *Exponi nobis fecisti*. Ubi sub anathemate praecipitur, ne quis audeat aliqualiter impedire vocatos ad Sacras Missiones, etiam si sint *Praedicatores, Lectores, Magistri, Provinciales, aut Vicarii Generales*. Et si haec a primordiis Missionum fuit Sanctae Sedis mens, proculdubio sperat Orator de eximia benignitate EE. VV. quod media derogatione relati Decreti, dicta sua Provincia pristinae libertati restituatur, et pro gratia etc.

«Sacra Congregatio Eminentissimorum et Reverendissimorum S. R. E. Cardinalium negotiis, et consultationibus Episcoporum et Regularium praeposita, referente Eminentissimo Domino Cardinali Belluga Ponente, attenta relatione Patris Procuratoris Generalis Ordinis, ac re mature perpensa, praevio recessu a decisis sub die prima Iulii 1729, decrevit et declaravit: Non esse obligandum Patrem Commissarium, qui cum litteris patentibus Patris Generalis transmittitur a Provincia Philippinarum, ad colligendos Religiosos ex Hispaniarum Provinciis ad servandam aequalitatem respectu numeri illorum, qui ex singulis Provinciis admittuntur, nisi in casu, quo concurrerent plures aequae idonei ex unaquaque Provincia ultra numerum collectioni praefixum, et sic adsque ullo Missionum praeiudicio posset servare illam aquaelitatem.

Secundo. Quod Pater Commissarius valeat Religiosos sponte ire volentes abducere a Conventibus, in quibus morantur, et collocare in aliis, etiam extra Provinciam: nec teneatur certiorare Patrem Provincialem, et Patrem Priorem per duos menses ante, sed satis erit, ut hoc faciat per diem antequam Religiosi ille ad Philipinas ire volentes a suis respective Conventibus discedant. Et si Provincialis ibi non reperiatur, tum debet Pater Commissarius ad eum scribere, et dare notitiam de voluntate Religiosorum ire volentium, et expectare ejus responsonem, priusquam Religiosi illi mare ingrediantur pro itinere ad Philipinas, aut saltem, quod labatur tantum tempus, quo responsio Patris Provincialis commode pervenire potuisset, attenta locorum distantia.

Tertio. Si ex Provincialis responsione Pater Commissarius prudenter judicaverit aliquem Religiosum pro Missionibus non esse idoneum, erit ab eodem Commissario remittendus ad Conventum unde discesserat, expensis Provinciae Philippinarum.

Quarto. Si Religiosus ire desiderans habuerit in Conventu officium, cui sit adnexa administratio rerum Conventus, non possit ab illo discedere, nisi redditis prius rationibus, ac reportata Computorum approbatione.

Romae 9. Martii 1736. »

Cardinalis Franciscus Barbirinus.

Loco ✠ Sigilli.

C. Archiepiscopus Calcedonen. Secretarius.

«Concuerta este traslado con su original, de donde le saqué, y para este efecto exhibió ante mi el M. R. P. Comisario Fr. Miguel Vivas, Religioso del Orden de N. P. S. Agustín, a quien se le volví a entregar, de que doy fe; y para que conste donde convenga, yo Feliciano Coxeces de Velasco, Notario Apostólico, y Escribano de su Majestad, que residio en su Corte, y Provincia, lo signé, y firmé en la Villa de Madrid a diez y ocho días del mes de Mayo, año de mil setecientos y treinta y siete. Y así mismo doy fe, que el Referido Decreto está pasado por el Consejo de las Indias, como consta de certificación que también me fué exhibida, dada y firmada, por D. Pedro de la Vega, Oficial Mayor de la Scrtía. de dicho Consejo, con fecha de quince de Octubre de mil setecientos y sesenta y seis.»

En testimonio de verdad

FELICIANO COXECES DE VELASCO

(Rubricado)

Eminentissimi, et Reverendissimi Domini.

Frater Mathias Ibarra Ordinis S. Augustini, Procurator Provinciae Philippinarum, humillimus EE. VV. Orator, reverenter exponit, quod ad promovenda in eadem Provincia, Studia Literarum, et ne illa ob praemii defectum tepescerent, Sacra haec Congregatio, audito P. Generali, die 17 Decembris 1688, decrevit, ut qui per octo annos in Conventu Manilensi ejusdem Ordinis Philosophiam, et Sacram Theologiam legissent, et insuper unam ex linguis usitatis in Missionibus dictae Provinciae ita didicissent, ut Verbum Dei praedicare possent, in illa pro Lectoribus Jubilatis haberi deberent, et

quatuor ex istis antiquiores frui deberent Suffragio in Capitulis Provincialibus, ac Privilegiis Magistrorum, perinde ac si vere, et realiter tales essent: quod decretum confirmationem reportavit per Breve a Ven. Innocentio Papa XI, die 22 Ianuarii 1689 salvam, et reservatam hujus Sacrae Congregationis autoritate.

Hoc Breve nunquam fuit publicatum, nec executioni demandatum, in laudata Provincia ob nonnullas difficultates in ejus intelligentia promotas, inter quas praecipua est: Utrum Patres, qui ex Provinciis Hispaniae ad Provinciam Philippinarum iverint, et in ea se incorporaverint; quique in Provinciis propriis aliquos annos Lecturae peregerint, vel eos perfecerint, valeant consequi Privilegium Lectoris Jubilati, etiam si in Conventu Manilensi minime Lecturae cursum perfecerint, vel potius illi habendi essent tamquam Homines novi, et amittere deberent totum illud jus, quod sibi comparaverant ex Lectura per aliquos annos exercita in Conventibus Provinciae, a qua discesserant: quod quidem valde durum videbatur, ut in eadem Religione ex transitu ab una ad aliam Provinciam illud jus stabiliretur pro hac Provincia, quod circa alias Provincias minime servatur. Et etiam ponderatum fuit, hoc posse retardare, ne Lectores hoc iter ad Provinciam Philippinarum capescerent, dolentes, quod in asseptione gradus Lectoris Jubilati, alii Patres ipsis praeferendi essent ex eo dumtaxat motivo, quod legerant in Conventu Manilensi. Quare nisi prius super hac re repertum sit Oralium hujus Sacrae Congregationis, existimatum fuit oportunum non publicare istud Breve, et Sacram Congregationem consulere; quod prius fieri non potuit ob magnam distantiam, et defectum oportunitatis mittendi Romam, qui nomini illius Provinciae, huic Sacrae Congregationi ejus sensa coram repraesentaret.